[bookmark: _GoBack]
ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
 ТОСНЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ФЕДОРОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ВТОРОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

21.12.2023 № 64

	Об утверждении схемы многомандатных избирательных округов Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области

[bookmark: _Hlk146102039][bookmark: _Hlk146103307] В соответствии с пунктами 2, 4, 8 статьи 18 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», частью 5 статьи  9 областного закона от 15 марта 2012 года № 20-оз «О муниципальных выборах в Ленинградской области», руководствуясь частью 1 статьи 6 Устава муниципального образования Фёдоровское городское поселение Тосненского муниципального района Ленинградской области,  руководствуясь решением территориальной избирательной комиссии Тосненского муниципального района от 21.09.2023 № 55/324 « Об определении схемы многомандатных избирательных округов по выборам депутатов совета депутатов муниципального образования Фёдоровское городское поселение Тосненского муниципального района Ленинградской области», совет депутатов Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области

РЕШИЛ:

1.Утвердить схему многомандатных избирательных округов и графическое изображение схемы многомандатных избирательных округов по выборам депутатов совета депутатов Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области согласно приложению
2. Решение совета депутатов Федоровского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области от 18.02.2014 г. №206 «Об утверждении схемы многомандатных избирательных округов Федоровского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области» признать утратившим силу
3.Обеспечить официальное обнародование настоящего решения в течение 5 дней после его  принятия.
4. Контроль за исполнением решения оставляю за собой.

Глава Фёдоровского городского поселения
Тосненского муниципального
района Ленинградской области                                                                                         О.Р. Ким

Приложение
к решению совета депутатов
Фёдоровского городского поселения
Тосненского муниципального района
Ленинградской области
от  21.12.2023 № 64

Cхема многомандатных избирательных округов по выборам депутатов совета депутатов Фёдоровского городского поселение Тосненского муниципального района Ленинградской области

Количество избирателей в муниципальном образовании – 4713

Количество многомандатных избирательных округов – 2

Количество мандатов – 10

[bookmark: _Hlk146103715]Фёдоровский пятимандатный избирательный округ № 1

Количество избирателей в округе – 2369

Количество мандатов в округе – 5

Описание многомандатного избирательного округа

В границы избирательного округа включена часть территории поселения в границах:
от пересечении улиц Шоссейной и Почтовой, далее в западном направлении по правой стороне улицы Почтовой, включая дома 8 и 9 по улице Центральной, далее по смежеству с Гатчинским муниципальным районом Ленинградской области до пересечения границы Ленинградской области смежной границей Тосненского и Гатчинского района (река Ижора), далее по смежеству с Санкт-Петербургом на северо-восток по границе Тосненского муниципального района Ленинградской области, совпадающей с границей Ленинградской области (место пересечения автодорогой Ям-Ижора-Павловск), далее по смежеству с Тельмановским сельским поселение Тосненского района Ленинградской области на юго-восток по прямой, до пересечения с дорогой, ведущей от улицы Почтовой к СНТ «Ижора», далее по дороге до улицы Почтовой, далее в северном, затем в западном направлении      по улице Почтовой до пересечения с улицей Шоссейной.

Перечень населенных пунктов, входящих в избирательный округ: деревня  Глинка, включая КП «Онегин парк»,  КП «ДНП Алгоритм -1», КП «Павловское», СНТ «Глинки-1» и СНТ «Глинки-2» массива «Глинки» и части территории г.п. Фёдоровское в границах ул. Центральная (дома 1, 1а, 2, 3, 4, 6, 6а, 7, 8, 9, 11, 15), ул. Шоссейная (дома 6, 8, 10, ), ул. Полевая, ул. Новая, ул. Почтовая д.11, ДНП «Пушкинское», КП «Авиатор»,  КП «Павловский парк», КП «Удача»,  КП «Славянка Вилладж», КП «Павловский квартал», ЖК «Счастье», ЖК «Счастье 2.0», КП «Гринн Парк».

[bookmark: _Hlk146104007]
Фёдоровский пятимандатный избирательный округ № 2

Количество избирателей в округе – 2344

Количество мандатов в округе – 5

Описание многомандатного избирательного округа

В границы избирательного округа включена часть территории поселения в границах:
от пересечения улиц Шоссейной и Почтовой, далее в восточном направлении по правой стороне улицы Почтовой, до пересечения с дорогой, ведущей от улицы Почтовой       к СНТ «Ижора», далее по дороге до границы с Тельмановским сельским поселением Тосненского района Ленинградской области, далее по смежеству с Тельмановским сельским поселением Тосненского района Ленинградской области до места впадения реки Винокурка в реку Ижора, далее на юго-восток по реке Винокурка до ответвления автодороги  Косые мосты, далее на юг вновь по реке Винокурка, далее по смежеству с Форносовским городским поселением Тосненского района Ленинградской области, далее по смежеству с Гатчинским муниципальным районом Ленинградской области на северо-запад по границе Тосненского муниципального района Ленинградской области вдоль железнодорожной линии Санкт-Петербург-Новолисино до пересечения границы Ленинградской области смежной с границей Тосненского и Гатчинского районов (река Ижора), включая дома № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15 по улице Гатчинской дер. Ладога; далее в северо-восточном направлении по улице Почтовой, далее в восточном направлении по улице Почтовой до пересечения с улицей Шоссейной.

Перечень населенных пунктов, входящих в избирательный округ: деревня  Аннолово, включая  ЖК «Есенин Вилладж», КП «Русланово», КП «Заречный», КП «Дубровский»,  КП «Людмилино», КП «Ижорский сад»,  КП «Рождественский», деревни Ладога, включая КП «Лазурное»,  КП «Любимово»,  КП «Новая ладога», КП «IQ Ladoga»,  КП «Родное»; ДНП «Ладога», СНТ «Мариинская усадьба» и части территории г.п. Фёдоровское  в границах ул. Шоссейная (дома 1, 1а, 5, 5а, 9, 11, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 21, 22), ул. Почтовая (дома 7, 8, 9, 11а); КП «Киссолово Юг», КП «Фёдоров Посад»,   КП «Федоровская Усадьба», ЖК «Федоровское».

[bookmark: _Hlk145931437][bookmark: _Hlk145931505]Графическое изображение схемы многомандатных избирательных округов по выборам депутатов совета депутатов Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области

*ГЛИНКА

	1

	*ФЕДОРОВСКОЕ

*АННОЛОВО
	2

                      *ЛАДОГА

4